中金网会议（2020）002 号

西 部 铁 合 金 会 议

邀 请 函

尊敬的会员企业，各铁合金有关单位：

 2020 年新冠疫情爆发以来，把原本自 2019年以来低迷沉稳的铁合金市场

再次承受行业下行风险，2020年上半年铁合金产业价格同比下行，预计上半年

产业净收入同比也会减少。一季度钢铁下游需求大幅减少导致钢材库存增加。在

中国疫情防范防控取得阶段性成效下，企业复产复工逐步得到全面恢复，国内物

流运输恢复正常，行业秩序逐步走向正常化。

    中国锰矿与铬矿依赖海外资源为主，其中中国锰矿与铬矿自南非进口量占中

国总进口量的 40%和 78.9%，自海外疫情爆发以来，国内锰矿首当其冲受到南非

封城停运影响，硅锰期货率先涨势拉升，致使国内港口锰矿价格 4月中询开始直

线攀升，支撑了合金价格的坚挺。而自南非五一解除降低风险后，国内锰矿与合

金价格开始回落趋势。硅铁、铬铁产业链供应端和需求端同样都受到影响，硅铁

出口受到俄罗斯、马来西亚、哈萨克斯坦的硅铁倾销冲击，对中国硅铁出口带来

了极大的挑战，出口数量同比大幅下降，尤其是 2020年第一季度，预计 2020

年全年硅铁出口将不容乐观。虽然不锈钢市场一枝独秀，不锈钢期货涨至新高达

13730元/吨，然而铬铁、铬矿却表现平平，严重的供大于求短期难以改变市场

的颓势。

    在政府一系列刺激经济恢复和增长的措施下，中国经济发展总体向好的趋势

没有改变。随着行业的逐步复工，基础建设投资，重大项目加速推进，预计将给

钢铁产品带来了新的市场需求空间。在电力价格保持稳定的同时，煤炭、焦炭、

电极价格均出现了价格波动。铁合金行业有望将很快得到恢复和发展，尤其恢复

行业交流是促进行业发展不可缺少的重要活动。

    六月的兰州气候宜人，瓜果飘香，交通便利，各行各业已经全面复工，热情

好客的兰州将迎来八方来宾。由中国铁合金网主办、腾达西北铁合金有限责任公

司、兰州阳光炭素集团协办和赞助的“西部铁合金会议”定于 2020 年 6月 16

日-6月 18日在兰州召开。中国铁合金网将邀请行业资深专家，期货经纪投资专

家，以及钢铁等下游用户买家，再次相聚兰州，共同就疫情后的整体铁合金行业

发展、西北地区如何发展传统铁合金、炭素优势；锰系合金产业如何面对矿价波

动与海外疫情何时结束等不确定因素影响给行业带来的冲击等议题进行交流。

现将会议的相关事宜通知如下：

会议主题

疫情后铁合金行业产业链，如何迎来新的发展机遇

时间地点

★时间地点：2020 年 6 月 16-6 月 18 日，兰州皇冠假日酒店

             16 日到达，17日全天会议

             18 日组织代表参观“腾达西北铁合金厂”和 “兰州阳光炭素厂”

★支持单位：中国铁合金工业协会

             甘肃省铁合金工业协会   国际铁合金协会

★协办和赞助单位：腾达西北铁合金有限责任公司，兰州阳光炭素有限公司

★会议日程和议题初步安排：（演讲议题以会前确认为准）

会 议 日 程

6 月 16日  报到、贸易洽谈、布展

10:00-13:00  报到注册

14:30-16:00  贸易“一对一”洽谈，将为注册代表安排洽谈专区

16：00-18:00  铁合金期货投资分享会（免费开放）

18:00-20:00  欢迎晚宴

6 月 17日  主题演讲、贸易洽谈、展览

08:30-12:00  宏观经济、产业政策解读

08:30-08:35  会议开幕致辞：主办方代表致辞

08:35-08:40  会议赞助方代表致辞

08:40-09:30
 “新冠疫情”后中国经济（地产、汽车、基建、制造业、外贸）

如何率先“破茧而出”

09:30-10:00  如何规范铁合金出口贸易环境和应对海外疫情冲击

10:00-10:20  2020 铁合金产业政策解读

10:20-10:30  答疑、茶歇

10:30-11:00  2020 受疫情影响下中国钢铁行业面临的挑战

11:00-11:30  2020 甘肃铁合金产业发展现状与机遇

11:30-12:00  2020 受疫情影响下中国炭素市场需求影响与挑战

  答疑

12：30-14:00  午餐

  铁合金企业总裁论坛

14：30-15:30  2019-2021年中国铁合金现货市场趋势分析

  --铁合金网资深分析师

15:30-17:00  铁合金行业上下游企业面对面

 拟邀请：阳光炭素、府谷兰炭、沙钢、首钢、鄂尔多斯、君正、

腾达西北、东方资源、博赛集团、吉林铁合金等企业代表

6 月 18日  参观工厂（自选，须提前预定，自费）

08:00-17:00  出发参观腾达西北铁合金厂和兰州阳光炭素厂

  会议结束

会务注册费用（不含住宿、参观工厂）

⊙ 中国铁合金网会员：

     □ 2020/05/30 前 2500元/人；     □ 2020/06/01后 3000元/人

⊙ 非会员参会企业注册费用：

     □ 2020/05/30 前 3000元/人；     □ 2020/06/01后 3500元/人

会务全包费用（含住宿 2 晚、参观工厂）

⊙ 中国铁合金网会员：

     □ 2020/05/30 前 4100元/人；     □ 2020/06/01后 4600元/人

⊙ 非会员注册费用：

     □ 2020/05/30 前 4600元/人；     □ 2020/06/01后 5100元/人

⊙兰州皇冠假日酒店住宿费：650 元/晚（含早餐）；标间含双早 □

⊙企业广告展览费（可选）

简易展位 □ 一桌二椅      3000元

会刊或企业名录广告 □ 封面   1500元

□ 封底   1500元

□ 封二或插一   1000元

□ 封三   800元

□ 彩页内页   500元

其  他 □ 资料随包发放   2000元

□ 企业宣传视频   5000元

□ 企业易拉宝   800元/个

注：以上相关会议费，建议代表包干预定（预定酒店必须款到才能订房，

参观工厂预定必须在注册会议时确认）

会议注册联系办法

★会务官方咨询电话：010-58697578 56180538  18510786828   传真：010-58699098

会议服务代表：

余女士 13120006828 （锰系）                刘先生 15724766168   （锰系）

黄先生 19910393591 （硅铁 金属硅、镁锭） 康小姐 13436956833   （硅系）

赵晓波 18375832337 （镍铬系）         何小姐 18861858474   （铬系、钢铁）

会议具体安排、申请演讲、酒店预定

田先生  13520889591

邮箱：conference@ferro-alloys.com

在线：http://events.ferro-alloys.cn/meeting/29

 2020 年 5 月 19

mailto:conference@ferro-alloys.com
http://events.ferro-alloys.cn/meeting/29